泰州市人民政府办公室文件

泰政办发〔2017〕164号

市政府办公室关于印发泰州市行政审批局
（市政务服务管理办公室）主要职责内设机构
和人员编制规定的通知

各市（区）人民政府，泰州医药高新区管委会，市各委、办、局，市各直属单位：

《泰州市行政审批局（市政务服务管理办公室）主要职责内设机构和人员编制规定》已经市人民政府批准，现予印发。

                泰州市人民政府办公室

              2017年12月29日
泰州市行政审批局（市政务服务管理办公室）

主要职责内设机构和人员编制规定
根据省委办公厅、省政府办公厅《关于同意无锡等地相对集中行政许可权改革试点方案的复函》（苏办〔2017〕12号）精神，撤销泰州市政务服务管理办公室，设立泰州市行政审批局，挂泰州市政务服务管理办公室（以下简称“市政务办”）牌子，为市政府工作部门。

一、职责调整
（一）将市发改委、市经信委、市住建局、市建工局、市规划局、市文广新局、市环保局、市安监局、市工商局、市质监局、市食药监局、市旅游局、市粮食局、市民防局等部门承担的部分行政审批职能划入市行政审批局（市政务办）。

（二）将原市政务服务管理办公室的职责划入市行政审批局（市政务办）。
（三）将市政府办的政府公共服务热线职责划入市行政审批局（市政务办）。
二、主要职责

（一）贯彻落实国家、省、市有关行政审批制度改革、政务服务、政府公共服务热线等方面的方针政策、法律法规和决策部署，负责起草我市相关的规范性文件，拟订发展规划。

（二）负责办理市级部门划入的涉及市场准入、投资建设审批等方面的行政审批事项，并承担相应的法律责任。

（三）负责规范全市行政审批和政务服务行为，建立和完善相应工作机制，推进行政审批、政务服务标准化建设；负责对行政审批、政务服务事项进行流程再造、环节优化、压缩时限，并对办理情况进行跟踪督办，协调解决进驻市政务服务中心事项办理中出现的相关问题。

（四）负责市政务服务中心的建设和管理，对市各部门、单位进入政务服务大厅的行政审批、政务服务行为进行监督检查，对窗口工作人员进行日常管理、教育培训和检查考核；负责对市政务服务中心各分中心的运行进行指导和监督；负责对实施行政审批涉及的部分中介服务行为进行监督。

（五）负责拟定公共资源交易管理办法和制度，并监督实施；负责监督各类公共资源交易活动“公开、公平、公正”运行；负责公共资源交易有关法律法规的宣传；承担市公共资源交易管理委员会办公室的具体工作。
（六）负责全市政务公共服务热线的业务指导、组织协调工作；管理市12345政府公共服务中心，指导热线诉求件的交办、督办和考核工作。

（七）负责相关行政审批、政务服务、公共资源交易、公共服务热线等信息化建设和管理。负责市政务服务“一张网”中服务事项网上办理、办事流程网上优化、审批材料在线共享等推进工作。

（八）负责对进入市政务服务平台的行政审批活动、公共资源交易及其他政务服务等事项的投诉举报的承办、转办和督办工作，配合有关部门查处违法、违规、违纪问题。

（九）负责全市政务服务体系建设，协调和指导市（区）政务服务工作。

（十）承办市政府交办的其他工作。

三、内设机构

根据上述职责，市行政审批局（市政务办）设12个内设机构，机构规格均为正科级：

（一）办公室（财务处、综治工作室）

协助局领导组织、协调、推进日常政务和事务工作；负责重要会议、接待和活动的组织安排并督办落实；负责文电、机要、保密、档案、信访、后勤、安全等机关日常运转工作；负责重要文件、综合性报告的起草，重大课题的政策研究和综合调研工作；负责新闻宣传工作；负责建议提案办理、政务信息、政务公开、综治等工作；负责机关财务和固定资产管理、内部审计工作；拟定年度工作目标，负责局综合目标管理考核；负责局党组会议、办公会议决议及内部管理制度的督查落实。

（二）组织人事处

负责局机关及所属事业单位的机构编制、人事管理和干部人事档案等工作；负责教育培训、劳动工资、出国（境）人员审核报批等工作；负责拟定政务服务人才队伍发展规划和政策并指导实施；组织专业技术人才资格考试、职称评聘、人才交流与服务工作；负责政务服务方面的对外交流与合作；负责退休干部管理服务工作；负责局机关党组织日常工作；负责市级机关综合绩效日常考核结果的汇总、报送工作。负责机关日常纪检监察工作；负责局机关和所属事业单位的行风暨软环境建设工作。
（三）政策法规处（业务指导处）
牵头起草有关政务服务的地方立法草案；负责政务服务政策法规研究；承担政务服务管理规范性文件的审核、备案、清理、后评估工作；组织开展行政审批执法监督工作，负责有关许可决定的审核，牵头组织许可决定撤销工作；负责局听证、复议、诉讼、依申请公开工作；负责政务服务方面法制宣传、培训、普法工作；负责行政执法人员资格管理；负责对本局及纳入市政务服务中心集中办理事项的权力清单、权力库动态调整进行督查；牵头组织依法行政和法治建设工作。承担本局行政审批制度改革的组织协调工作；研究提出本局贯彻深化行政审批制度改革的措施及建议；负责行政审批“三集中、三到位”工作的推进和深化，对纳入市政务服务中心的行政审批服务事项进行组织、协调、监督、考核；负责审批业务数据统计分析工作；研究、指导、协调和监督各市（区）、开发园区、乡镇（街道）、村（社区）的政务服务工作。

（四）综合受理处

负责行政审批局所有许可事项的受理、发证工作；负责办件统计分析；负责统一受理窗口管理工作；负责进驻政务服务中心综合窗口部门事项的受理工作；负责与本局其他业务处室衔接、沟通、协调等工作。

（五）注册登记处

负责企业设立登记审批事项的办理工作；负责企业设立并联审批的组织协调工作；负责与业务关联部门的衔接、沟通、协调等工作；负责拟订各类市场主体设立的具体措施、办法等。

（六）资质管理处

负责企业设立登记相关的前置、后置集中审批事项的办理工作；负责与业务关联部门的衔接、沟通、协调等工作；负责拟订各类市场主体设立的具体措施、办法等。
（七）投资管理处

负责市级权限内企业投资项目核准；负责与进驻部门之间企业投资项目并联审批的组织协调工作；负责环境影响评价、节能评估、安全评价等审查，组织实施联合评估；负责与业务关联部门的衔接、沟通、协调等工作。

（八）规划审查处

负责建设项目用地审批的组织实施；负责选址意见书和建设用地规划许可证核发；负责建设项目方案审查（含总平和单体、人防工程方案等）的组织实施；负责建设工程规划许可证核发；负责新建民用建筑建设防空地下室审批；负责与业务关联部门的衔接、沟通、协调等工作，组织实施联合图审、联合测绘；负责业务相关专家库的建立与管理。

（九）工程许可处

负责建筑工程施工许可，商品房预售许可，占用、挖掘城市道路审批；负责抗震、燃气工程等设计文件审查审批；负责招标事项核准；协助各类规费征收；负责与业务关联部门的衔接、沟通、协调等工作；负责业务相关专家库的建立与管理。

（十）联动服务处

负责投资建设项目市区联动全流程高效审批牵头、协调、推进、帮办、代办等工作；负责牵头相关处室做好综合咨询和服务推进工作；负责牵头组织联合踏勘、联合竣工验收等工作。

（十一）公共资源交易管理处

负责拟定公共资源交易管理办法和制度，并监督实施；负责监督各类公共资源交易活动“公开、公平、公正”运行；负责公共资源交易有关法律法规的宣传、教育和培训；配合做好公共资源交易规定执行情况的监督检查；承担市公共资源交易管理委员会办公室的具体工作。

（十二）公共服务处（12345市长公开电话室、技术信息处）

负责公共服务体系建设工作；负责公共服务运行规程和考核体系建设、公共服务规章制度的制定；负责指导各地各部门公共服务体系建设工作。督促、指导全市12345政府公共服务组织网络建设；负责市12345政府公共服务联席会议办公室日常工作。拟定本局信息化建设计划并组织实施，开展信息化系统业务培训，维护管理信息化系统和设备；协调市级相关部门对接、部署政务服务信息化系统；指导市（区）审批部门相关信息化工作。

四、人员编制
市行政审批局（市政务办）机关行政编制为40名。

领导职数为：局长1名，副局长5名，总规划师1名，总工程师1名；正副处长（主任）24名，其中正处长（主任）12名，副处长（副主任）12名。

五、其他事项

（一）市行政审批局（市政务办）应及时向相关行政管理部门通报行政审批事项办理情况，便于职能部门对办结的审批事项实施后续监管。

（二）相关行政管理部门要将上级部门下发的涉及行政审批相关事项的文件及时转送市行政审批局（市政务办），积极协调涉及上级主管部门的行政审批事项的办理。

（三）审批职能划转后，相关行政管理部门主要职能转向制定并实施行业发展战略、发展规划、有关政策和行业标准，推动行业发展，强化事前和事中事后监管，加强公共服务有效供给等。

（四）将市公共资源交易中心调整为市行政审批局（市政务办）下属事业单位，其主要职责、机构规格、经费渠道、人员编制、领导职数等均不变。

（五）组建市政务服务中心，为市行政审批局（市政务办）下属事业单位，机构规格相当于正处级，领导职数1正2副。市政务服务中心“三定”规定另文明确。

（六）撤销市行政审批信息咨询服务中心。

六、附则

本规定由市机构编制委员会办公室负责解释，并对执行情况进行监督检查和评估，其调整由市机构编制委员会办公室按规定程序办理。

[image: image1.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，泰州军分区，驻泰各单位。

[image: image2.wmf]
泰州市人民政府办公室                     2017年12月29日印发

[image: image3.wmf]

PAGE
- 2 -

_986825215